- 1 -

办理结果：B

镇康县林业和草原局文件

镇政林复〔2022〕11 号

镇康县林业和草原局关于对政协镇康县

第十二届委员会第一次会议委员

第77号提案的答复函

穆在华等委员：

您们在政协镇康县第十二届委员会第一次会议期间提出的

《关于行稳提质增效“攀升路”、铸牢绿色发展“生态牌”的提

案》，已交由县林业和草原局办理。现将林草部门办理情况答复

如下：

一、您们的这一提案提的很好，对下步 72 万亩核桃管护，

- 2 -

技术服务能力提升，中后期科学管护将起到积极推动作用；对外

出招商，引进产品精深加工企业；抓实核桃产业提质增效工作，

保障深加工源料有很好的指导意义和参考价值。在此，感谢您们

对核桃产业发展的关心和支持。镇康县核桃产业发展工作在县

委、县政府的坚强领导下，在省市上级林草主管部门的关心支持

下，以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，牢固树立和

践行绿水青山就是金山银山的理念。一是成立了镇康县坚果产业

发展专班，提出了专班的工作目标，理清了职责思路，围绕专班

工作目标制定了核桃细化方案、确定一批重点项目和重点事项、

梳理一张问题清单、形成一张推进路线图和时间表，每一项工作

都明确目标、细化措施、倒排工期、销号管理，确保问题及时发

现并研究解决，各项工作有力有序推进。二是工作专班成立后，

迅速组建由职能部门、林业专家、产业协会、企业代表、种植户

代表组成的坚果发展情况调研组，深入各乡（镇）、各企业、种

植户、产业基地开展深入细致的调查研究，赴坚果科研单位、外

地州考察学习，形成高质量的调研报告，对全县坚果产业发展建

言献策，供县委政府决策参考。三是积极编报项目向上争取资金，

到 2025 年在全县完成核桃提质增效 20 万亩。今年重点围绕核桃

涂白、病虫害防治、修剪、施肥、移密补稀等技术措施实施核桃

提质增效 5 万亩。四是今年整合县级相关部门资源优势，组织开

展核桃管护技术培训 1000 余人次。五是今年重点引进一家核桃

收购企业，完成勐捧镇、军赛乡两个核桃水洗果加工厂实现正常

- 3 -

加工生产。穆在华委员，我们希望您继续关心、关注镇康林业和

草原事业的发展，多提宝贵意见，多加强沟通联系，共商全县核

桃产业发展工作，为我县坚果产业发展做出自己应有的贡献。

二、感谢您们对林草工作的支持，对以上办理有何意见，请

填入“征询意见表”向政协提案工作委员会反馈。

镇康县林业和草原局

2022 年 6 月 24 日

- 4 -

报：县人民政府

送：政协提案工作委员会， 张焱忠、李华安、汤海宽

镇康县林业和草原局办公室 2022 年 6 月 24 日印发